УТВЕРЖДАЮ
Председатель Собрания депутатов-
Глава Камышевского сельского поселения

_____________С.Б.Подвинцев
«06» июня 2018г.

ПРОТОКОЛ №2
Заседания постоянной комиссии

Собрания депутатов Камышевского сельского поселения

по бюджету, налогам и муниципальной собственности

06.06.2018г.                                                                                                                          х. Камышевка
Председательствующий     – Подвинцев Сергей Борисович - депутат от Камышевского округа №7, директор муниципального казенного учреждения культуры Камышевского сельского поселения Орловского района «Камышевский СДК»
Присутствовали:

Члены постоянной комиссии                                                       Головко С.Н..,
Собрания депутатов Камышевского                                           Бережная М.А.., Доброва Н.П.
 сельского поселения четвертого созыва

 по бюджету, налогам и муниципальной

 собственности
Заведующий  сектором экономики и финансов
Администрации поселения                                                             Апрышкина Т.В.
Приглашенные:                                                                           руководители предприятий и

            организаций, общественность.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах оценки эффективности налоговых  льгот, предоставленных в виде:

1.1. освобождения от уплаты земельного налога  под индивидуальным жилищным строением и за земли для ведения личного подсобного хозяйства многодетным семьям, проживающим на территории Камышевского сельского поселения не менее 5 лет;
1.2. предоставление 50- процентного освобождения от уплаты земельного налога за земельные участки, находящиеся в собственности и не используемые для ведения предпринимательской деятельности, в отношении одного объекта налогообложения  семьям, имеющим детей-инвалидов, проживающим на территории Камышевского сельского поселения;
 1.3. предоставление 50- процентного освобождения от уплаты налога на имущество физических лиц в части объектов налогообложения, не используемых для ведения предпринимательской деятельности семьям, имеющим детей-инвалидов, проживающим на территории Камышевского сельского поселения  (докладчик Апрышкина Т.В.).
СЛУШАЛИ:
О результатах оценки эффективности налоговых льгот. Докладчик Апрышкина Т.В.

РЕШИЛИ:

Утвердить оценку эффективности налоговых льгот.

Председатель комиссии Собрания депутатов Камышевского

 сельского поселения  по бюджету

 налогам и муниципальной собственности                                                    С.Б.Подвинцев